
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE MANAÍRA 

CÂMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
SITO PRAÇA PADRE CICERO, Nº 246, CENTRO, 

MANAÍRA/PB, CEP: 58995-000. 
CNPJ/MF Nº 09.143.074/0001-51 

EDITAL DE CONVOCACAO N° 02/2024 

|o Presidente da Câmara Municipal de Manaira, Estado da Paraiba, no uso de 
lsuas atribuigdes legais e de conformidade com o que dispde o art. 109, 1, e 
lseguintes do Regimento Interno c/c o a Lei Orgânica do Municipio de Manaira, 
|CONVOCA os Senhores Vercadores e Vereadora com assento nesta Casal 
|Legislativa para reunido Ordinria, a ser realizada no dia 01 de margo de 2024, 
Ipelas 19:00, no Plendrio da Camara de Vereadores de Manaira, “CASA 
VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”, situada na Praga Padre Cicero, 
[246, Centro, Manaira — Paraiba, tendo como pauta para análise, discussão e 
otaglo das scguintes proposigdes: 

[l - PROJETO DE LEI N° 004/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 QUE 
['DENOMINA LOGRADOUROS PUBLICOS, E DA OUTRAS| 
IPROVIDENCIAS™; 

Il — PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 006/2024, DE| 
27 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE “ATUALIZA OS VENCIMENTOS, 
[REAJUSTANDO OS VALORES DOS PAGAMENTOS DESTINADOS AOS 
SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE MANAIRA - PB; 
ALTERANDO OS ANEXOS DOS VALORES SALARIAIS CONTIDOS NA| 
ILEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 012/2011, QUE TRATA DO 
PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAGAO DOS SERVIDORES)| 
DO MUNICIPIO, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS™; 

[ - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 007/2024, DE| 
27 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE “CRIA DOIS CARGOS COMISSIONADOS, 

0 AMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE 
IMANAÍRA - PB E DA OUTRAS PROVIDENCIAS™; 

IV - PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 008/2024, DE 21 DE FEVEREIRO 
IDE 2024, QUE “ATUALIZA VALORES DESEMBOLSADOS EM FAVOR 
DOS SECRETARIOS EXECUTIVOS E ASSESSORES DE GABINETE DO)| 
IMUNICIPIO DE MANAIRA, CARGOS CRIADOS PELA LEI MUNICIPAL| 

tº 406/2015 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS™; 

[V — PROJETO DE RESOLUGAO N° 001/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE| 
|2024 - EMENTA - INSTITUI O PROGRAMA CAMARA ITINERANTE NO 
JAMBITO DA CAMARA MUNICIPAL DE MARAIRA - ESTADO DA 
IPARAÍBA” E, 

[VI — VOTO DE LOUVOR Nº 01/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024, 
IQUE “CONCEDE VOTO DE LOUVOR AO CONSELHEIRO PRESIDENTE| 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAIBA, DR. ANTONIO! 
OMINANDO DINIZ, PELA CONDUGAO DAQUELA CORTE DE]| 

[CONTAS™ 

E para que o termo da presente convocação chegue ao conhecimento de 
odos, faz publicar esta Convocagdo através de Edital no Diário Oficial do 
[Municipio, site da Câmara e redes sociais, com cópia a cada Vereador em| 
lcomunicação pessoal. 

de 2024, 

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO 
Presidente 
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SITO PRAÇA PADRE CICERO, Nº 246, CENTRO, 

MANAÍRA/PB, CEP: 58995-000. 
CNPJ/MF Nº 09.143.074/0001-51 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024 

O Presidente da Câmara Municipal de Manaira, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe o art. 109, 1, e 
seguintes do Regimento Interno ¢/c o a Lei Orgânica do Município de Manaira, 
ICONVOCA os Senhores Vereadores e Vereadora com assento nesta Casa 
ILegislativa para reunião Ordinária, a ser realizada no dia 01 de março de 
2024, pelas 19:00, no Plenário da Câmara de Vereadores de Manaíra, “CASA 
VEREADOR FELIX DA SILVA CABRAL”, situada na Praça Padre Cicero, 
1246, Centro, Manaíra — Paraiba, tendo como pauta para análise, discussão e 
[votação das seguintes proposições: 

|| - PROJETO DE LEI Nº 004/2024, DE 08 DE JANEIRO DE 2024 QUE 
[“DENOMINA LOGRADOUROS PÚBLICOS, E DÁ OUTRAS 
IPROVIDÊNCIAS”; 

Il - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 006/2024, DE 
|27 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE “ATUALIZA OS VENCIMENTOS, 
IREAJUSTANDO OS VALORES DOS PAGAMENTOS DESTINADOS AOS 
ISERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MANAÍRA - PB, 
JALTERANDO OS ANEXOS DOS VALORES SALARIAIS CONTIDOS NA 
|LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 012/2011, QUE TRATA DO 
[PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO DOS SERVIDORES 
|DO MUNICÍPIO, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

llll - PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL Nº 007/2024, 
IDE 27 DE FEVEREIRO DE 2024, QUE “CRIA DOIS CARGOS 
|COMISSIONADOS, NO ÂMBITO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO 
[SOCIAL DE MANAIRA - PB E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”; 

IV - PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 008/2024, DE 21 DE FEVEREIRO 
IDE 2024, QUE “ATUALIZA VALORES DESEMBOLSADOS EM FAVOR 
[DOS SECRETARIOS EXECUTIVOS E ASSESSORES DE GABINETE DO 
IMUNICÍPIO DE MANAÍRA, CARGOS CRIADOS PELA LEI MUNICIPAL 

1º 406/2015 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS™; 

|V — PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 
|2024 - EMENTA — INSTITUI O PROGRAMA CÂMARA ITINERANTE 
INO AMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARAÍRA - ESTADO DA 
IPARAÍBA” E, 

[VI — VOTO DE LOUVOR Nº 01/2024, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024, 
|QUE “CONCEDE VOTO DE LOUVOR AO CONSELHEIRO PRESIDENTE 
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA PARAIBA, DR. ANTÔNIO 
INOMINANDO DINIZ, PELA CONDUCAO DAQUELA CORTE DE 
ICONTAS™ 

E para que o termo da presente convocagdo chegue ao conhecimento de 
ltodos, faz publicar esta Convocação através de Edital no Didrio Oficial do 
Municipio, site da Camara e redes sociais, com cópia a cada Vercador em 
lcomunicagdo pessoal 

Gabinete do Presid 
de 2024, 

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO 
Presidente 
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